
 
        
 
 
 

RECUEIL 
DES ACTES 
ADMINISTRATIFS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       N° 4 – 27 mars 2019 
 



 
 
 
 

LE CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 
 
 
 
 

COMMUNIQUE 
 
 
 
 
 
 

que le Recueil des Actes Administratifs du Département de la Marne –  
N° 4 du 27 mars 2019 - est mis à la disposition du public aux heures d’ouverture des 
bureaux, à l’Hôtel du Département de la Marne : 

 
 

Direction Générale des Services du Département 
 

2 bis, rue de Jessaint 
 

51038 CHALONS-en-CHAMPAGNE CEDEX 
 

 
 

ainsi que sur le site du Conseil départemental www.marne.fr (onglet « E-services » ; 
rubrique «administration») le 27 mars 2019 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 



SS  OO  MM  MM  AA  II  RR  EE  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Arrêté du Président du Conseil départemental portant délégation 
de signature, 

 
 
 Arrêté à Portée générale, 
 
 
 Arrêtés du Président du Conseil départemental portant  

sur le secteur Médico-Social, 
 

 
 Arrêtés du Président du Conseil départemental portant  
 sur la réglementation de la circulation routière.  

 
 











Réception au contrôle de légalité le 04/03/2019 à 13:38:03

Référence technique : 051-225100015-20190304-2019_36-AR





Réception au contrôle de légalité le 04/03/2019 à 13:38:03

Référence technique : 051-225100015-20190304-2019_37-AR





Réception au contrôle de légalité le 04/03/2019 à 13:38:01

Référence technique : 051-225100015-20190304-2019_38-AR







Réception au contrôle de légalité le 05/03/2019 à 11:12:08

Référence technique : 051-225100015-20190305-2019_39-AR





Réception au contrôle de légalité le 06/03/2019 à 08:56:02

Référence technique : 051-225100015-20190306-2019_42-AR





Réception au contrôle de légalité le 06/03/2019 à 08:56:03

Référence technique : 051-225100015-20190306-2019_41-AR





Réception au contrôle de légalité le 06/03/2019 à 08:56:03

Référence technique : 051-225100015-20190306-2019_40-AR





 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
LE PRESIDENT DU CONSEIL DEPARTEMENTAL 

 
 
 

VU le Code Général des collectivités territoriales et notamment l’article L.3221.3 ; 
 
VU le Code de la santé publique et notamment l’article L.2111-1 ; 
 
VU le Code de l’action sociale et des familles et notamment l’article L.214-1 ; 
 
VU le décret n° 2010–613 du 7 juin 2010 relatif aux établissements et services d’accueil des enfants de moins de 6 
ans ; 
 
VU le règlement départemental d’Aide Sociale de la Marne approuvé par le Conseil Général le 01/02/2001, en 
particulier le Titre du Livre IV concernant les actions médico-sociales ; 
 
VU l’arrêté n° 2018/52 du 24 mai 2018, autorisant une modification de la modulation de l’agrément du multi-
accueil Le Jardin des Galipes à PIERRY (51530) ; 
 
VU le mail du 6 mars 2019 de Madame MALVY Béatrice,  référente technique du multi accueil Le Jardin des Galipes 
à PIERRY, sollicitant une modulation de l’agrément à compter du 18 mars 2019 ;  
 
VU l’avis de la puéricultrice coordinatrice du service de Protection Maternelle et Infantile ; 
 
SUR proposition de Monsieur le Directeur Général des Services de Département ; 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
Direction de la Solidarité 
Départementale 
Service de Protection Maternelle et 
Infantile 
 
Affaire suivie par : P.GOMES 
 
Tél. :  03 26 69 52 71 
Courriel : pmi@marne.fr 

 

N° 2019/23 
Châlons en Champagne, 
Le 8 mars 2019 

Réception au contrôle de légalité le 08/03/2019 à 13:36:03

Référence technique : 051-225100015-20190308-2019_23-AI



ARRETE : 

 
ARTICLE 1 – L’arrêté n° 2018/52 du 24 mai 2018 est abrogé ;  
 
ARTICLE 2 – Le multi-accueil Le Jardin des Galipes, est agréé dans les conditions suivantes : 
 

 Localisation : 81 rue Léon Bourgeois - PIERRY (51530) 
 

 Gestionnaire : Association Le Jardin des Galipes – 15 rue Lamartine – 51530 MARDEUIL 
 

 Capacité maximale d'accueil : 12 enfants âgés de 2 mois à 3 ans 
 

 Heures d’ouverture et agrément modulé : 
 
 

Horaires 
6h30 
7h00 

7h00 
8h00 

8h00 
8h30 

8h30 
9h00 

9h00 
16h00 

16h00 
17h00 

17h00 
17h30 

17h30 
18h00 

18h00 
19h00 

Nombre d’enfants 2 3 6 10 12 8 5 2 1 

 
A compter du 18 mars 2019 : 
 

Horaires 
6h30 
7h00 

7h00 
8h00 

8h00 
8h30 

8h30 
9h00 

9h00 
16h00 

16h00 
17h00 

17h00 
17h30 

17h30 
18h00 

18h00 
19h00 

Nombre d’enfants 2 3 6 10 12 10 5 2 1 

 
 

 Périodes de fermeture :  Du 15 au 22 avril 2019 inclus  
                                                             Du 5 au 25 août 2019 inclus  
                                                             Du 23 décembre 2019 au 1

er
 janvier 2020 inclus 

 
 Référent technique : Madame MALVY Béatrice, éducatrice de jeunes enfants ; 

 
ARTICLE 3 - Dans un délai de deux mois suivant sa notification, le présent arrêté peut faire l’objet : 
 

- soit d’un recours gracieux devant Monsieur le président du Conseil départemental, 2 bis rue de Jessaint 
51038 Châlons-en-Champagne Cedex,  
 

- soit d’un recours contentieux devant le tribunal administratif, 25 rue du Lycée 51036 Châlons-en-
Champagne Cedex ou depuis la plateforme « TELERECOURS CITOYEN » sur le site Internet 
www.telerecours.fr. 

ARTICLE 4- Monsieur le Directeur Général des Services du Département est chargé de l’exécution du présent 
arrêté qui sera notifié à l’Association le Jardin des Galipes et publié au recueil des actes administratifs. 
 

Pour Le Président du Conseil départemental 
et par délégation 

Le Directeur adjoint de la Solidarité Départementale 
 

 

        
  

  Hervé SCHMITT 
 

 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
LE PRESIDENT DU CONSEIL DEPARTEMENTAL 

 
 
 
 

VU le Code des collectivités territoriales et notamment l’article L.3221.3 ; 
 
VU le Code de la santé publique et notamment l’article L.2111-1 ; 
 
VU le Code de l’action sociale et des familles et notamment l’article L.214-1 ; 
 
VU le décret n° 2010–613 du 7 juin 2010 relatif aux établissements et services d’accueil des enfants de moins de 6 
ans ; 
 
VU le règlement départemental d’Aide Sociale de la Marne approuvé par le Conseil Général le 01/02/2001, en 
particulier le Titre  du Livre IV concernant les actions médico-sociales ; 
 
VU l’arrêté n° 2014/20 du 27 février 2014, informant de la nomination, jusqu'au retour du congé parental de 
Madame HEYRAUD et suite à la réintégration de Madame MILITZER sur son poste de direction à Mourmelon, de 
Madame BEDU Guenaëlle, Educatrice de Jeunes Enfants, au poste de direction du multi-accueil de l’IGESA de 
Suippes « Grenadine et Menthe à l’Eau », à à compter du 1

er
 mars 2014;  

 
VU le courrier du 4 février 2019 de Madame Marie-Pascale AUGIER, Directrice de l’Antenne Régionale IGESA Ile de 
France Nord-Est, sollicitant accroitre la capacité d’accueil et ouvrir en plus la structure les mercredis matin ainsi que 
les vendredis en journée continue à compter du 1

er
 mars 2019 ; 

 
VU l’avis de la puéricultrice coordinatrice du service de Protection Maternelle et Infantile ; 
 
SUR proposition de Monsieur le Directeur Général des Services de Département ; 
 
 
 

ARRETE : 
 
 

ARTICLE 1 – L’arrêté n° 2014/20 du 27 février 2014 est abrogé ; 
 
 
 
 
 
 

Direction de la Solidarité 
Départementale 
Service de Protection Maternelle et 
Infantile 
 
Affaire suivie par : P.GOMES 
 
Tél. :  03 26 69 52 71 
Fax :  03 26 70.99.41 
Courriel : pmi@marne.fr 

N° 2019/24 
Châlons en Champagne 
Le 11 mars 2019  

Réception au contrôle de légalité le 11/03/2019 à 10:18:03

Référence technique : 051-225100015-20190311-2019_24-AI



ARTICLE 2 – Le multi-accueil « Grenadine et Menthe à l’Eau » est agréé dans les conditions suivantes, à compter du 
1

er
 mars 2019 : 

 

 Localisation: Camp Militaire – 51061 SUIPPES 
 

 Gestionnaire : IGESA – Antenne Régionale Ile de France Nord Est – 24 rue Prieur de la Côte d’Or – 94117 
ARCUEIL CEDEX 

 

 Capacité d’accueil : 18 enfants de 3 mois à 6 ans, selon l’agrément modulé suivant : 
 
Le lundi, mardi et jeudi : 

 12 enfants de 8h30 à 9h00  

 18 enfants de 9h00 à 11h30 

 14 enfants de 11h30 à 13h30 

 18 enfants de 13h30 à 16h45 

 14 enfants de 16h45 à 17h15 
 

Le mercredi   
 12 enfants de 8h30 à 12h00 

 
Le vendredi : 

 14 enfants de 8h30 à 11h30  

 12 enfants de 11h30 à 13h30 

 14 enfants de 13h30 à 16h00 
 
Durant chaque période de vacances scolaires, la capacité d’accueil maximale de la structure est de 12 enfants. 

 

 Direction : la responsabilité de la structure est confiée, durant le congé parental de Madame HEYRAUD, à 
Madame BEDU, éducatrice de jeunes enfants. 
 
ARTICLE 3 - Dans un délai de deux mois suivant sa notification, le présent arrêté peut faire l’objet : 
 

- soit d’un recours gracieux devant Monsieur le président du Conseil départemental, 2 bis rue de Jessaint 
51038 Châlons-en-Champagne Cedex,  
 

- soit d’un recours contentieux devant le tribunal administratif, 25 rue du Lycée 51036 Châlons-en-
Champagne Cedex ou depuis la plateforme « TELERECOURS CITOYEN » sur le site Internet 
www.telerecours.fr. 

ARTICLE 4- Monsieur le Directeur Général des Services du Département est chargé de l’exécution du présent 
arrêté qui sera notifié à l’Association le Jardin des Galipes et publié au recueil des actes administratifs. 
 

      Pour Le Président du Conseil départemental 
et par délégation 

La Directrice de la Solidarité Départementale 
 
 
 

 
 

Isabelle DEBAILLEUL 
 

 



Réception au contrôle de légalité le 12/03/2019 à 15:42:07

Référence technique : 051-225100015-20190219-2019_44-AR



Réception au contrôle de légalité le 21/03/2019 à 09:52:03

Référence technique : 051-225100015-20190321-2019_45-AR










































































































































	Recueil 4 du 27 mars 2019
	N°04 du 27 mars 2019
	ARR_2019_DSD_75
	ARR_2019_DSD_74
	ARR_2019_DSD_61
	ARR_2019_DSD_62
	ARR_2019_DSD_63
	ARR_2019_DSD_64
	ARR_2019_DSD_65
	ARR_2019_DSD_66
	ARR_2019_DSD_67
	ARR_2019_DSD_68
	ARR_2019_DSD_69
	ARR_2019_DSD_70
	ARR_2019_DSD_76
	ARR_2019_DRD_42
	ARR_2019_DRD_43
	ARR_2019_DRD_44
	ARR_2019_DRD_45
	ARR_2019_DRD_46
	ARR_2019_DRD_47
	ARR_2019_DRD_48
	ARR_2019_DRD_49
	ARR_2019_DRD_50
	ARR_2019_DRD_51
	ARR_2019_DRD_52
	ARR_2019_DRD_53
	ARR_2019_DRD_54
	ARR_2019_DRD_55
	ARR_2019_DRD_56
	ARR_2019_DRD_57
	ARR_2019_DRD_58
	ARR_2019_DRD_59
	ARR_2019_DRD_60
	ARR_2019_DRD_61
	ARR_2019_DRD_63
	ARR_2019_DRD_64
	ARR_2019_DRD_65
	ARR_2019_DRD_66
	ARR_2019_DRD_67
	ARR_2019_DRD_68




